
Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 12. 2022  1 z 18 

 

 
 

Návrh k připomínkám 
 
 
 
Zápis ze zasedání Akademického senátu Lékařské fakulty v Hradci Králové (dále jen „AS LF 
HK“) ze dne 5. 12. 2022, čj.: UKLFHK/6510/2023. 
 
Přítomni: 
prof. MUDr. Miloš Broďák, Ph.D. prof. MUDr. Stanislav Mičuda, Ph.D. 
doc. MUDr. Filip Gabalec, Ph.D. doc. MUDr. Jakub Radocha, Ph.D.  
MUDr. Eduard Havel, Ph.D. MUDr. Olga Rejtarová, Ph.D. 
prof. MUDr. Viktor Chrobok, CSc., Ph.D. doc. MUDr. Miroslav Solař, Ph.D. 
prof. MUDr. Marian Kacerovský, Ph.D.  MUDr. Tomáš Soukup, Ph.D.   
MUDr. Petra Kašparová, Ph.D.  prof. MUDr. Pavel Šponer, Ph.D. 
prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc. doc. MUDr. Ilja Tachecí, Ph.D. 
prof. Ing. Jan Kremláček, Ph.D. prof. MUDr. Jan Vojáček, Ph.D. 
doc. MUDr. Otto Kučera, Ph.D. doc. MUDr. Milan Vošmik, Ph.D. 
 
Jadon Silvestre De Araújo Marek Kvarda 
MUDr. Jan Duška Kateřina Libusová 
Eliška Hendrychová Natálie Motyčková 
Jakub Kučera Tereza Staňová 
Matěj Kučera Vojtěch Trmal 
Alexandros Kouvelas Filip Vyskočil 
 
Omluveni: 
prof. MUDr. Lenka Borská, Ph.D. prof. MUDr. Jiří Páral, Ph.D. 
prof. Ing. Zdeněk Fiala, CSc. doc. MUDr. Jakub Suchánek, Ph.D.  
doc. MUDr. Vladimír Koblížek, Ph.D. prof. MUDr. Pavel Žák, Ph.D. 
 
Hosté: 
prof. MUDr. Jiří. Manďák, Ph.D. Ing. Věra Tlapáková 
doc. Ing. Josef Hanuš, CSc. Ing. Eva Faistová 
prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D. Mgr. Alexander Morávek 
prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D. Mgr. Dagmar Vrběcká, Ph.D. 
doc. MUDr. Stanislav Plíšek, Ph.D. Mgr. Michal Kuchař 
prof. MUDr. Jiří Petera, Ph.D. Tomáš Pavelka 
doc. MUDr. Iva Sedláková, Ph.D.  
 
 

Ze 36 členů AS LF HK bylo při zahájení přítomno 27 členů AS LF HK (15 
zaměstnanců, 12 studentů). V průběhu jednání se dostavili další 3 členové AS LF HK. 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 12. 2022  2 z 18 

 

1. Zahájení 
 

  Prof. Krejsek přivítal všechny přítomné členy AS LF HK, přítomné členy vedení LF 
HK a hosty.   
 
2. Určení skrutátorů 
 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 100/2022 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje jako skrutátory doc. M. 
Vošmika a T. Staňovou. 
Pro: 25 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 2 
 

Přítomno: 27 
 

 
Usnesení přijato 

 
 
3. Schválení programu zasedání AS LF HK 

 
Návrh programu: 

 
1. Zahájení  
2. Určení skrutátorů 
3. Schválení programu 5. 12. 2022 
4. Schválení zápisu ze zasedání AS LF HK dne 7. 11. 2022 
5. Dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 2.8.2018 mezi společností Bogle Architects 

s.r.o. a Univerzitou Karlovou 
6. Návrh změny názvu povinného předmětu v magisterském studijním programu General 

Medicine z „Physical Examination in Internal Medicine“ na „Clinical Examination in 
Internal Medicine“ od ak. roku 2023/2024  

7. Návrh na zrušení volitelného předmětu Gerontologie v magisterském studijním programu 
Všeobecné lékařství od ak. roku 2023/2024 

8. Návrh změny názvu povinného předmětu v magisterském studijním programu General 
Medici z „Internal Medicine – Medical Practice in a Hospital“ na „Internal Medicine – 
Summer Clinical Attachment“ od ak. roku 2023/2024 

9. Návrh změny názvu povinného předmětu v magisterském studijním programu General 
Medicine z „Practice before state examination in Internal Medicine“ na „Internal 
Medicine - Clinical Attachment before Final State Exam“ od ak. roku 2023/2024  

10. Schválení nových volitelných předmětů pro 1. ročník Všeobecného lékařství a 1. ročník 
General Medicine Topografická anatomie pro 1. ročník a Topographical Anatomy for the 
First Year od letního semestru ak. roku 2022/2023 

11. Schválení nových volitelných předmětů pro 1. ročník Všeobecného lékařství a 1. ročník 
General Medicine Intenzivní studium anatomie orgánů - e-learning a Intensive study of 
visceral anatomy - e-learning od letního semestru ak. roku 2022/2023 

12. Schválení nových volitelných předmětů pro 1. ročník Všeobecného lékařství a 1. ročník 
General Medicine Intenzivní studium anatomie orgánů a Intensive study of visceral 
anatomy od letního semestru ak. roku 2022/2023 

13. Podmínky přijímacího řízení do doktorských programů pro akademický rok 2023/2024 
14. Informace o výsledku voleb do AS UK – přesunuto na začátek zasedání 
15. Sdělení děkana a proděkanů 
16. Informace z RVŠ 
17. Informace z AS UK  
18. Různé 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 12. 2022  3 z 18 

 

 
 
 

Hlasování o  aklamací Usnesení č. 101/2022 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje program zasedání AS LF 
HK dne 5. 12. 2022. 
Pro: 27 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Přítomno: 27  

Usnesení přijato 
 
 
 
4. Kontrola a schválení zápisu z jednání AS LF HK dne 7. 11. 2022 
 

Předsednictvo AS LF HK obdrželo drobnou připomínku od doc. Hanuše, která byla 
v zápise opravena.  

 
 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 102/2022 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje zápis ze zasedání AS LF HK 
dne 7. 11. 2022. 
Pro: 27 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 0 
 

Přítomno: 27 
 

 
Usnesení přijato 

 
 
Po odhlasování zápisu z jednání AS LF HK ze dne 7. 11. 2022 navrhl předseda senátu 
přesunout projednání bodu č. 14) Informace o výsledku voleb do AS UK na úvod zasedání.  
 
 
5. Informace o výsledku voleb do AS UK 
 
  Předseda dílčí volební komise pro organizaci voleb do AS UK Mgr. Michal Kuchař, 
Ph.D. informoval o výsledku voleb pro období 2023 -2026. 
 
  Dílčí volební komise zjistila na svém zasedání dne 30. 11. 2022, že voleb ve dnech 29. 
a 30. 11. 2022 se:  

• z celkového počtu 520 oprávněných voličů z řad akademických pracovníků zúčastnilo        
96, tj. 18,46 %, odevzdáno bylo 96 hlasovacích lístků, z toho 94 platných; 

• z celkového počtu 1809 oprávněných voličů z řad studentů zúčastnilo 205 tj. 11,33 %, 
odevzdáno bylo 205 hlasovacích lístků, z toho 205 platných. 

• z celkového počtu 1809 oprávněných voličů z řad studentů zúčastnilo doplňkových 
voleb 205, tj. 11,33 %, odevzdáno bylo 205 hlasovacích lístků, z toho 204 platných. 

 
  Na základě výše uvedených údajů dílčí volební komise konstatuje, že volby proběhly 
v souladu s Volebním řádem Akademického senátu Univerzity Karlovy a členy 
Akademického senátu Univerzity Karlovy byli pro volební období 1. února 2023 do 31. ledna 
2026 zvoleni: 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 12. 2022  4 z 18 

 

 
z řad akademických pracovníků:  
Pořadí  Příjmení a jméno Tituly    Počet hlasů Procento 
hlasů* 
1.   CHROBOK Viktor prof. MUDr., CSc. Ph.D.  47 48,96 % 
2.   KREJSEK Jan prof. RNDr., CSc.   46 47,92 % 

 
Náhradníci: 
3.   SOUKUP Tomáš MUDr., Ph.D.    39 40,63 % 
4.   SKÁLOVÁ Sylva  doc. MUDr., Ph.D.    12  12,50 % 
5.   RYŠKOVÁ Lenka  MUDr., Ph.D.    10 10,42 % 
 
Nepostupující: 
6.   PAŘÍZEK Petr doc. MUDr., Ph.D.   8 8,33 % 
7.-8.   MALÝ Radovan  doc. MUDr., Ph.D.   7 7,29 % 
7.-8.   MAŇÁK Jan  MUDr., Ph.D.    7 7,29 % 
9.   MASOPUST Jiří  prof. MUDr., Ph.D.   2 2,08 % 
       
z řad studentů: 
Pořadí   Příjmení a jméno  Ročník  Počet hlasů Procento 
hlasů* 
1.   PAVELKA Tomáš   4. ročník, VŠEOB  159 77,56 % 
2.   TRMAL Vojtěch   5. ročník, VŠEOB  141  68,78 % 

 
Náhradníci: 
3.   Mucha Martin   5. ročník, VŠEOB  35  17,07 % 
4.   Křížová Adéla   2. ročník, VŠEOB  33 16,10 % 
 
Nepostupující: 
5.   Urbánek Filip    2. ročník, VŠEOB  19 9,27 % 
 
 

Na základě výše uvedených údajů dílčí volební komise konstatuje, že doplňkové volby 
proběhly v souladu s Volebním řádem Akademického senátu Univerzity Karlovy a členem 
Akademického senátu Univerzity Karlovy (studentská část) pro volební období 1. 12. 2022 – 
31. 1. 2023 byl zvolen: 
 
z řad studentů: 
Pořadí  Příjmení a jméno  Ročník  Počet hlasů Procento 
hlasů* 
1.   PAVELKA Tomáš   4. ročník, VŠEOB  123 60 % 
2.   Trmal Vojtěch   5. ročník, VŠEOB  81 40 % 
 
 
Diskuse: 
Do diskuse se zapojil prof. Chrobok, který poděkoval za důvěru všem, kteří jej ve volbách 
zvolili. Bohužel se rozhodl, že se této funkce vzdá ve prospěch prvního náhradníka MUDr. T. 
Soukupa. MUDr. Soukup toto přijal a poznamenal, že by bylo dobré v příštích volbách 



Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 12. 2022  5 z 18 

 

přistoupit k prezentaci kandidátů, aby voliči věděli, koho volí. Prof. Krejsek, V. Trmal i 
předseda volební komise Mgr. Kuchař se přiklánějí k elektronické variantě příštích voleb 
z důvodu malé účastni voličů.  
 
 
6. Dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 2. 8. 2018 mezi společností Bogle 

Architects s.r.o. a Univerzitou Karlovou 
 

Předkládá: prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan 
Zpracovala:  Ing. Věra Tlapáková, tajemnice 
  Žádáme o projednání a následný souhlas s uzavřením Dodatku č. 6 (dále jen 
„Dodatek“) ke Smlouvě o dílo mezi společností Bogle Architects s.r.o. a Univerzitou 
Karlovou ze dne 2.8.2018 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 2.8.2018, Dodatku č. 2 ze dne 
28.8.2019, Dodatku č. 3 ze dne 22.7.2020, Dodatku č. 4 ze dne 23.2.2021 a Dodatku č. 5 ze 
dne 13.4.2021 (dále jen „Smlouva“). 

Předmětem Dodatku je: 

a) Změna ustanovení čl. IX. odst. 1) Smlouvy měnící celkovou cenu Díla. 

Nyní činí celková cena Díla 77 139 740 Kč bez DPH. V lednu 2022 došlo k 
jednostrannému pokynu Objednatele na zúžení rozsahu Díla o činnosti spojené 
s nepotřebnou certifikací stavby v systému LEED. V té souvislosti byly vyčísleny 
méněpráce Zhotovitele ve výši 270 600 Kč bez DPH. 

Oproti původním požadavkům na rozsah projektové dokumentace požadoval Objednatel 
po Zhotoviteli vícepráce související s projektovou úpravou prostor vivária a úpravny 
cytostatik. Smluvními stranami odsouhlasená hodnota „Víceprací na viváriu“ činí 
271 575 Kč bez DPH. 

Celková cena Díla se tak po započtení méněprací spojených s LEED a víceprací 
spojených s viváriem mění ze stávajících 77 139 740 Kč bez DPH na 77 140 715 Kč bez 
DPH. 

b) Změna ustanovení čl. XVI. Smlouvy reflektující změnu v osobě děkana FaF. 

c) Změna ustanovení čl. II v Příloze č. 1 – specifikace Díla Smlouvy, kterou dochází 
ke drobné změně podlahových ploch jednotlivých částí Kampusu, a to z důvodu úpravy 
podlahové plochy vivária a vybudování úpravny cytostatik. 

d) Formální úprava číslování odstavců čl. IX. Smlouvy z důvodu přidání oprávnění 
Zhotovitele k fakturaci za vícepráce spojené s viváriem ke dni účinnosti Dodatku. 

Návrh Dodatku č. 6 i Nového úplného znění smlouvy byl projednán a odsouhlasen 
Právním odborem a Odborem veřejných zakázek Rektorátu Univerzity Karlovy a po 
projednání v AS FaF UK a AS LF HK bude předložen k projednání v AS UK a ve Správní 
radě UK. 
Přílohy: 
Příloha č. 1 - Návrh Dodatku č. 6 
Příloha č. 2 - Vyčíslení méněprací LEED         
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 12. 2022  6 z 18 

 

 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 103/2022 
Akademický senát Lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Hradci Králové projednal návrh 
předloženého Dodatku č. 6 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 2.8.2018 mezi společností Bogle 
Architects s.r.o. a Univerzitou Karlovou v Praze a souhlasí s jeho uzavřením. 
Pro: 29 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 0 
 

Přítomno: 29 
 

 
Usnesení přijato 

 
 
7. Návrh změny názvu povinného předmětu v magisterském studijním programu 

General Medicine z „Physical Examination in Internal Medicine“ na „Clinical 
Examination in Internal Medicine“ od ak. roku 2023/2024  

Předkládá:  prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D., proděkanka pro výuku všeob. lékařství 

  Vedoucí katedry interních oborů požádal o změnu názvu povinného předmětu u 
studijního programu General Medicine (3. ročník) z „Physical Examination in Internal 
Medicine“ na „Clinical Examination in Internal Medicine“ od ak. roku 2023/2024 pro starou i 
novou akreditaci. (žádost přiložena – viz příloha č. 3) 
  Bylo projednáno vedením fakulty dne 6. 10. 2022. 
 
 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 104/2022 
Akademický senát Lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Hradci Králové schvaluje změnu 
názvu povinného předmětu u studijního programu General Medicine (3. ročník) z Physical 
Examination in Internal Medicine na Clinical Examination in Internal Medicine od ak. roku 
2023/2024. 
Pro: 29 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 0 
 

Přítomno: 29 
 

 
Usnesení přijato 

 
 
 
8. Návrh na zrušení volitelného předmětu Gerontologie v magisterském studijním 

programu Všeobecné lékařství od ak. roku 2023/2024 
Předkládá:  prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D., proděkanka pro výuku všeob. lékařství 

Vedoucí katedry interních oborů požádal o zrušení volitelného předmětu 
„Gerontologie“ ve studijním programu Všeobecné lékařství od ak. roku 2023/2024. 
(Zdůvodnění přiloženo – viz příloha č. 4). 
   

Bylo projednáno vedením fakulty dne 6. 10. 2022. 
 
 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 105/2022 
Akademický senát Lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Hradci Králové schvaluje zrušení 
volitelného předmětu Gerontologie u studijního programu Všeobecné lékařství od ak. roku 
2023/2024. 
Pro: 29 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 0 
 

Přítomno: 29 
 

 
Usnesení přijato 

 



Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 12. 2022  7 z 18 

 

 
9. Návrh změny názvu povinného předmětu v magisterském studijním programu 

General Medici z „Internal Medicine – Medical Practice in a Hospital“ na „Internal 
Medicine – Summer Clinical Attachment“ od ak. roku 2023/2024  

Předkládá:  prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D., proděkanka pro výuku všeob. lékařství 

Vedoucí katedry interních oborů požádal o změnu názvu povinného předmětu u 
studijního programu General Medicine (4. ročník) z „Internal Medicine – Medical Practice in 
a Hospital“ na „Internal Medicine – Summer Clinical Attachment“ od ak. roku 2023/2024 pro 
novou i starou akreditaci. (žádost přiložena – viz příloha č. 5.) 

Bylo projednáno vedením fakulty dne 20. 10. 2022. 
 
 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 106/2022 
Akademický senát Lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Hradci Králové schvaluje změnu 
názvu povinného předmětu u studijního programu General Medicine (4. ročník) z Internal 
Medicine – Medical Practice in a Hospital na Internal Medicine – Summer Clinical 
Attachment od ak. roku 2023/2024. 
Pro: 29 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 0 
 

Přítomno: 29 
 

 
Usnesení přijato 

 
 
 
10. Návrh změny názvu povinného předmětu v magisterském studijním programu 

General Medicine z „Practice before state examination in Internal Medicine“ na 
„Internal Medicine - Clinical Attachment before Final State Exam“ od ak. roku 
2023/2024 

Předkládá:  prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D., proděkanka pro výuku všeob. lékařství 

Vedoucí katedry interních oborů požádal o změnu názvu povinného předmětu u studijního 
programu General Medicine (6. ročník) z „Practice before state examination in Internal 
Medicine“ na „Internal Medicine - Clinical Attachment before Final State Exam“ od ak. roku 
2023/2024 pro novou i starou akreditaci. (žádost přiložena – viz příloha č. 6). 

 
Bylo projednáno vedením fakulty dne 20. 10. 2022. 

 
 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 107/2022 
Akademický senát Lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Hradci Králové schvaluje změnu 
názvu povinného předmětu u studijního programu General Medicine (6. ročník) z Practice 
before state examination in Internal Medicine na Internal Medicine - Clinical Attachment 
before Final State Exam od ak. roku 2023/2024. 
Pro: 29 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 0 
 

Přítomno: 29 
 

 
Usnesení přijato 

 
 
 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 12. 2022  8 z 18 

 

 
11. Schválení nových volitelných předmětů pro 1. ročník Všeobecného lékařství a 1. 

ročník General Medicine Topografická anatomie pro 1. ročník a Topographical 
Anatomy for the First Year od letního semestru ak. roku 2022/2023 

Předkládá:  prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D., proděkanka pro výuku všeob. lékařství 

Přednosta Ústavu anatomie požádal o schválení nového volitelného předmětu 
Topografická anatomie pro 1. ročník a Topographical Anatomy for the First Year (e-learning, 
15 h, 1 kredit) pro 1. ročník SP Všeobecné lékařství a General Medicine: (sylaby v příloze č. 
7). 
 

Bylo projednáno vedením fakulty dne 3. 11. 2022. 
 

Diskuse: 
Proběhla diskuse společně k bodům 11., 12. a 13. Text u bodu č. 13. 
 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 108/2022 
Akademický senát Lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Hradci Králové schvaluje návrh 
nových volitelných předmětů Topografická anatomie pro 1. ročník a Topographical Anatomy 
for the First Year, jak v české, tak anglické variantě od letního semestru ak. roku 2022/2023. 
Pro: 24 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 6 
 

Přítomno: 30 
 

 
Usnesení přijato 

 
 
 
12. Schválení nových volitelných předmětů pro 1. ročník Všeobecného lékařství a 1. 

ročník General Medicine Intenzivní studium anatomie orgánů - e-learning a 
Intensive study of visceral anatomy - e-learning od letního semestru ak. roku 
2022/2023. 

Předkládá:  prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D., proděkanka pro výuku všeob. lékařství 
Přednosta Ústavu anatomie požádal o schválení nového volitelného předmětu 

Intenzivní studium anatomie orgánů - e-learning a Intensive study of visceral anatomy - e-
learning (30 hod; 2 kredity) pro 1. ročník SP Všeobecné lékařství a General Medicine: (sylaby 
v příloze č. 8). 
 

Bylo projednáno vedením fakulty per rollam dne 23. 11. 2022. 
 
Diskuse: 
Proběhla diskuse společně k bodům 11., 12. a 13. Text u bodu č. 13. 
 
 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 109/2022 
Akademický senát Lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Hradci Králové schvaluje návrh 
nových volitelných předmětů Intenzivní studium anatomie orgánů - e-learning a Intensive 
study of visceral anatomy - e-learning, jak v české, tak anglické variantě od letního semestru 
ak. roku 2022/2023. 
Pro: 21 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 9 
 

Přítomno: 30 
 

 
Usnesení přijato 

 



Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 12. 2022  9 z 18 

 

 
13. Schválení nových volitelných předmětů pro 1. ročník Všeobecného lékařství a 1. 

ročník General Medicine Intenzivní studium anatomie orgánů a Intensive study of 
visceral anatomy od letního semestru ak. roku 2022/2023 

Předkládá:  prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D., proděkanka pro výuku všeob. lékařství 
 

Přednosta Ústavu anatomie požádal o schválení nového volitelného předmětu 
Intenzivní studium anatomie orgánů a Intensive study of visceral anatomy (60 hod; 4 kredity) 
pro 1. ročník SP Všeobecné lékařství a General Medicine: (sylaby v příloze č. 9). 
 

Bylo projednáno vedením fakulty per rollam dne 23. 11. 2022. 
 
Diskuse: 
Proběhla rozsáhlá diskuse společně k bodům 11., 12. a 13. Do diskuse se zapojili doc. 
Radocha (na dotaz, zda je přípustné, aby prerekvizita u předmětu „Intenzivní studium 
anatomie orgánů“ se týkala studentů, kteří nezískali zápočet z Anatomie I, odpověděla prof. 
Langrová, že je to dle studijních předpisů a řádů možné), doc. Solař (řešit problémy se 
studenty v návaznosti na splnění povinností z anatomie více systémověji, zda nesnížit počet 
kreditů, nebude toto další studijní zátěž na studenty), MUDr. Rejtarová (tyto tři návrhy 
nových volitelných předmětů by formálně nahradily doučování, které v tuto chvíli na Ústavu 
anatomie probíhají), prof. Mičuda (přesunout nebo zrušit „praporkový“ test, nutná reforma 
kurikula u prvních ročníků), děkan (je to nouzový návrh, který by pomohl zachránit studenty a 
pomohl by jim přejít z 1. ročníku do 2. ročníku, již probíhající strukturální změny kurikula 
zabrzdila neochota dotčených pracovníků a také covid19, bude nutná restrukturalizace celé 
výuky), MUDr. Kašparová (vítá tyto návrhy nových předmětů), V. Trmal (na dotaz zda testy 
z anatomie nekolidují s jinými testy odpověděla prof. Langrová, že ne), MUDr. Soukup 
(pomohlo by zrušení celého kreditního systému), M. Kvarda (zda tuto výuku na Ústavu 
anatomie zvládnou kapacitně), MUDr. Rejtarová (zhodnocení již probíhajícího doučování 
formou volitelných předmětů a kreditů je určitě výhodné), prof. Krejsek (zvyšování úspěšnosti 
studia navyšuje i finanční prostředky, které získává fakulta), V. Trmal (na dotaz o kolik 
studentů se jedná bylo zodpovězeno, že nyní navštěvuje doučování na anatomii 35 – 40 
studentů), K. Libusová (na dotaz, zda neúspěšnost ve splnění povinností při praporkovém 
testu způsobil ve velké míře covid19 bylo zodpovězeno, že pravděpodobně ano), MUDr. 
Rejtarová sdělila, že oproti ak. rokům 2019/2020 a 2020/2021 jsou současné studijní znalosti 
z oboru anatomie u studentů výrazně lepší.  
 
 
 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 110/2022 
Akademický senát Lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Hradci Králové schvaluje návrh 
nových volitelných předmětů Intenzivní studium anatomie orgánů a Intensive study of 
visceral anatomy, jak v české, tak anglické variantě od letního semestru ak. roku 2022/2023. 
Pro: 13 
 

Proti: 1 Zdrželo se: 16 
 

Přítomno: 30 
 

 
Usnesení NEPŘIJATO 

 
 
 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 12. 2022  10 z 18 

 

14. Podmínky přijímacího řízení do doktorských programů pro akademický rok 
2023/2024 
 

Předkládá:  prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D., proděkan pro doktorské studijní         
programy a výuku bakalářských programů 

 
Vlastní podmínky jsou v přílohách č. 10 a 11: Podmínky PŘ ke studiu DSP_2023-24_čj (aj) 

 
Vyhlášení přijímacího řízení pro akademický rok 2023/2024 bylo schváleno na RUK v 
následujících doktorských studijních programech: 
 

Doktorský studijní program 
v českém jazyce v anglickém jazyce 

Prezenční 
studium 

Kombinované 
studium 

Prezenční 
studium 

Kombinované 
studium 

Standardní doba studia 4 
roky 

počet 
studentů 

počet 
studentů 

počet 
studentů 

počet 
studentů 

Anatomie, histologie a 
embryologie 2 2 0 0 

Fyziologie a patologická 
fyziologie 6 6 0 0 

Gynekologie a porodnictví 2 1 0 0 

Hygiena, preventivní lékařství  2 2 0 0 

Chirurgie 5 5 0 0 

Klinická biochemie 5 5 0 0 
Klinická onkologie a 
radioterapie 1 1 0 0 

Lékařská biofyzika 2 2 0 0 

Lékařská biologie 2 2 0 0 

Lékařská farmakologie 5 2 2 2 

Lékařská chemie a biochemie 4 1 0 0 

Lékařská imunologie 1 1 0 0 

Lékařská mikrobiologie 1 1 0 0 

Neurologie 2 3 0 0 

Oční lékařství 2 5 0 0 

Patologie 2 2 0 0 

Pediatrie 1 1 0 0 

Psychiatrie 1 3 0 0 

Radiologie 1 2 0 0 

Stomatologie 2 2 0 0 

Veřejné zdravotnictví 1 2 0 0 



Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 12. 2022  11 z 18 

 

Vnitřní nemoci 5 5 0 0 

Celkem míst 55 56 2 2 
 
Forma a náplň přijímacích zkoušek je stanovena pro každý studijní program individuálně. 
V závažných případech může uchazeč požádat o absolvování přijímací zkoušky jinou formou 
(např. videokonference). Žádost schvaluje děkan. Přijímací řízení bez přijímací zkoušky se 
nevyhlašuje. Podmínky uplatňované v přijímacím řízení budou po schválení v orgánech LF 
HK vyhlášeny 30. 11. 2022. 
 
 
Uzávěrka přihlášek       do 30. 4. 2023 
Přijímací zkoušky proběhnou:     5. – 16. 6. 2023 
Náhradní termíny    19. – 23. 6. 2023 
 
Přihlášky z webové aplikace LF HK přijímá Studijní oddělení LF HK, adresa: Lékařská 
fakulta v Hradci Králové, Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové.  
 
K přihlášce uchazeč přiloží následující doklady:  
 

• odborný životopis 
• úředně ověřené kopie magisterského diplomu a dodatku k diplomu, případně dokladu 

o obecném uznání zahraničního vysokoškolského vzdělání v magisterském stupni 
studia (uchazeči, kteří do doby podání přihlášky řádně nedokončili magisterské 
studium, předloží úřední doklad o tom, že studují poslední ročník magisterského nebo 
navazujícího magisterského studia a písemné prohlášení o předpokládaném termínu 
jeho ukončení). Nejsou-li doklady vystaveny v českém, slovenském nebo anglickém 
jazyce, je zapotřebí doložit i jejich úřední překlad. Pro volbu formy úředního ověření 
dokumentů je určující sídlo instituce, která doklad vystavila. Způsoby ověření ZDE.  
Na základě toho, do které skupiny patří země, podle jejíhož právního řádu byl doklad 
vystaven, uchazeč doloží buď úředně ověřenou kopii dokumentu, nebo úředně 
ověřenou kopii apostilovaného či superlegalizovaného dokumentu. Dokumenty, u 
nichž je možné apostilu / superlegalizaci nahradit potvrzujícím e-mailem od 
zahraniční vysoké školy, postačí tedy doložit ve formě úředně ověřené kopie 
dokumentu, je-li tento potvrzující e-mail zaslán zahraniční vysokou školou přímo na 
e-mailovou adresu fakulty, která se posouzením zabývá 

• seznam publikovaných vědeckých prací 
• stručnou anotaci zamýšlené práce (téma lze stanovit na základě dohody se školitelem) 
• další doklady o splnění podmínek požadovaných příslušným doktorským studijním 

programem nebo hodné zřetele 
 

Poplatek je splatný k poslednímu dni lhůty pro podání přihlášky. Poplatek za úkony spojené s 
přijímacím řízením pro studium v českém jazyce je stanovený v souladu s § 58 odst. 1 zákona 
o vysokých školách a činí 730,- Kč, je splatný s podáním přihlášky (č. účtu198592792/0300 
ČSOB, a.s., Ulrichovo náměstí 734, Hradec Králové 500 02, var. symbol: číslo elektronické 
přihlášky, specifický symbol 83003). 
 
Pro převod poplatků ze zahraničí použijte IBAN: CZ 4603000000000198592792, SWIFT 
CEKOCZPP,  variabilní symbol 85. Sídlo fakulty: Univerzita Karlova, Ovocný trh 560/5, 110 
00 Praha. Banka: ČSOB, a.s., Ulrichovo náměstí 734, Hradec Králové 500 02.   

https://www.lfhk.cuni.cz/getattachment/Uchazeci-o-studium/Doktorske-studium-(Ph-D-)/Radne-prijimaci-rizeni-doktorske-studium/UK-6452-version1-formy_overeni_abecedni_seznam_statu.pdf.aspx?lang=cs-CZ


Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 12. 2022  12 z 18 

 

V souladu s ustanovením čl. 4 odst. 5 Řádu přijímacího řízení pro uchazeče Univerzity 
Karlovy zašle uchazeči fakulta pozvánku k přijímací zkoušce nejpozději 30 dní před datem 
jejího konání. V případě, že fakulta zasílá pozvánku na náhradní termín přijímací zkoušky, lze 
tuto lhůtu přiměřeně zkrátit.  
Uchazeč, který předchozí vysokoškolské vzdělání absolvoval na zahraniční vysoké škole, 
předloží za účelem doložení předchozího vzdělání některý z následujících dokladů: doklad o 
obecném uznání zahraničního vysokoškolského vzdělání v České republice, získaný podle § 
89 a 90 zákona o vysokých školách (tzv. "nostrifikace"); zahraniční doklad o zahraničním 
vysokoškolském vzdělání, který je v České republice podle jejích mezinárodních závazků 
rovnocenný bez dalšího úředního postupu (vysokoškolský diplom a dodatek ze Slovenska, 
Polska, Maďarska, Slovinska; výjimky viz webové stránky); nebo zahraniční doklad o 
zahraničním vysokoškolském vzdělání, který fakulta sama posoudí (poplatek 880 Kč). 
Detailní informace týkající se způsobu prokázání splnění řádného ukončení studia v 
bakalářském nebo magisterském studijním programu pro absolventy zahraničních vysokých 
škol naleznete na webových stránkách fakulty, sekce Uchazeči o studium. Doklady je nutné 
fyzicky zaslat na adresu fakulty: Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové, 
Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové nejpozději jeden měsíc před stanoveným termínem 
zápisu. Poplatek uchazeč uhradí současně s platbou za přihlášku nebo v okamžiku, kdy 
požádá o posouzení svého zahraničního vzdělání v rámci přijímacího řízení. Číslo účtu: 
198592792/0300 ČSOB a.s. Hradec Králové, var. symbol Identifikační číslo elektronické 
přihlášky, specifický symbol 83003. 
 
 
Anglická verze podmínek: 
The terms of admission procedure for doctoral study in the academic year 2023/2024 in the 
following doctoral study programmes: 
 
Schedule:  

  
Study program 

in the English language 

Residential 
form 

Combined 
form 

STANDARD STUDY PERIOD 4 YEARS 
 

  

Medical pharmacology 2 2 

  
Term of entrance examination 
Deadline for application April 30, 2023 
Terms of examination: June 5 – 16, 2023 
 (according to Board decision) 
Alternative terms of examination: June 19 – 23, 2023 

  
The condition, content and form of entrance exam are provided individually to each study 
program (see links in the schedule). In special cases the applicant can ask to pass the 
admission exam  
in some different way (i.e. a videoconference). The Dean makes the decision. 



Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 12. 2022  13 z 18 

 

Entrance procedure without an admission exam is not permitted. 
Application forms are available at web page of Charles University - Faculty of Medicine 
(www.lfhk.cuni.cz) in Hradec Kralove.  Completed forms are to be submitted to the Study 
department office, Šimkova 870, 500 03, Hradec Králové, Czech Republic.  
  

Enclosures to the application form: 
• Professional Curriculum Vitae. 
• Officially verified diploma of completed undergraduate Master degree 
• (applicants from countries, where relevant agreement with CR about education 

recognition does not exist, must add a certificate of recognition of the university Master 
degree) 

• List of scientific publications. 
• Short information of intended study issue (must be agreed with a tutor, the name of 

contacted tutor should be included). 
• Other documents declaring meeting the conditions given for certain doctoral programme 

above. 
  
The fee is payable the latest by the application submission deadline.The charge of 730, - 
CZK  is to be paid when presenting the application form. The fee should be sent to the 
account number: IBAN   CZ 6103000000000212654030, SWIFT CEKOCZPP, use No. of 
electronic application as the Information for Beneficiary. (Bank: CSOB, a.s., Hradec 
Králové). 
Under Art. 4 (5) of the Admissions Procedure Code of Charles University, the faculty will 
send to an applicant an invitation to the exam along with the notification of its rules, no later 
than thirty days before the exam is being held. If the faculty sends an invitation to an 
alternative entrance examination date, said time period may be shortened accordingly. 
If you completed the previous higher education at a foreign higher education institution, 
submit one of the following documents: a document obtained in accordance with sections 89 
and 90 of the Higher Education Act proving general recognition of a foreign higher education 
in the Czech Republic (so- called “nostrification”); a foreign document concerning a foreign 
higher education if it is deemed automatically equivalent in the Czech Republic in accordance 
with its international agreements without any further administrative procedures (a higher 
education diploma and diploma supplement from Slovakia, Poland, Hungary, or Slovenia); or 
a foreign document concerning a foreign higher education to be assessed by the Faculty (for a 
fee of CZK 880). Detailed information about the manner of proving fulfilment of the 
requirement of completion of a bachelor’s or master’s programme of study for graduates of 
foreign higher education institutions is available on the faculty website in section Applicants. 
The applicant is to send all documents physically to the Faculty adress: Charles University - 
Faculty of Medicine in Hradec Kralove, Simkova 870, Hradec Kralove, 500 03, Czech 
Republic, Europe, no later than 30 days before the date of the enrolment. The charge is to be 
paid together with the application or when an applicant applies for nostrification during the 
application procedure. The account number: SWIFT: CEKOCZPP, IBAN: CZ61 0300 0000 
0002 1265 4030 ČSOB a.s. Hradec Králové, reference no: No. of electronic application, 
specific symbol 83003. 
 
 
 
 

http://www.lfhk.cuni.cz/
http://www.lfhk.cuni.cz/article.asp?nArticleID=3949&nLanguageID=2


Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 12. 2022  14 z 18 

 

Hlasování o  aklamací Usnesení č. 111/2022 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové souhlasí s předloženými podmínkami 
přijímacího řízení a počty studentů v 1. ročníku do doktorských studijních programů pro rok 
2023/2024. 
Pro: 30 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 0 
 

Přítomno: 30 
 

 
Usnesení přijato 

 
 
15. Sdělení děkana a proděkanů LF HK 
 
prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan 

- Poděkoval organizátorům a účastníkům Mezinárodní konference DSP, která se konala 
ve dnech 24. a 25. 11. 2022.  

- Informoval o setkání lékařských fakult ČR a SR v Žilině, které organizovala 
Jesseniova lekárska fakulta UK v Martine.  

- Pozval přítomné na Vánoční besídku, která se koná ve čtvrtek 8. 12. 2022 v budově 
Na Hradě od 16.00 hod. 

- Připomněl, že dne 23. 12. 2022 schválil pro všechny zaměstnance děkanské volno.  
 
prof. MUDr. Jiří Petera, Ph.D., proděkan pro zahraniční styky a vnější vztahy  

- Na základě jednání s koordinátorkou ERASMUS (doc. Mazurovou) byly 
aktualizovány pokyny Studijního odd. pro výjezdy studentů na Erasmus studium a 
Erasmus praxe. Jedná se hlavně o zjednodušení procesu, je zveřejněno na webu 
fakulty. 

- Probíhá sběr sdílených kurzů 4 EU+ (informace v oběžníku a rozeslány na STAFF) 
- Byla vyhlášena Erasmus kreditová mobilita na rok 2023 – plánujeme podat 3 projekty 

(Tel Aviv, Etiopie, Gruzie). Uzávěrka 3.1.2023. 
- Prof. Temesgen plánuje pobyt v HK ve dnech 24.1.-27.1.2023. Provedl by výběr 

uchazečů na stáž na Mayo Clinic a kurz Medical Writing. 
doc. MUDr. Iva Sedláková, Ph.D., proděkanka pro koncepci a kvalitu výuky 

- Poděkovala studentům (jmenovitě zvlášť K. Libusové, M. Kvardovi a V. Trmalovi), 
kteří se podíleli na distribuci dotazníkové akce, která proběhla mezi studenty 14. 11. – 
21. 11. 2022 a týkala se hodnocení výuky v ak. roce 2021/2022.  

- Probíhají schůzky s přednosty pracovišť ohledně výuky. 
- Probíhá sběr informací z pracovišť pro využití kurikulárních změn.  

 
Diskuse: 
Diskuse 
Do diskuse ohledně změny kurikula se zapojili: doc. Vošmik (na dotaz, zda má paní docentka 
představu, jak bude nové kurikulum a harmonogram změn kurikula vypadat zodpověděla doc. 
Sedláková, že základní body jsou známy a časový harmonogram bude záviset i na složitosti 
změn v kurikulu, nelze tedy nyní přesně říci. V současné době probíhají schůzky s přednosty 
jednotlivých pracovišť LFHK a FNHK ohledně koncepčních záležitostí ve výuce na 
jednotlivých pracovištích a zároveň zpracování dotazníkového šetření mezi studenty a 
intenzivně se v této věci pracuj. Děkan - nejzásadnější otázkou bude, jak zabezpečit souběh 
výuky dle starého a nového kurikula, se změnami kurikula dojde i k úpravě úvazků. Prof. 
Kremláček a prof. Mičuda vznesli otázky stran profilu absolventa. Doc. Sedlákovou jim bylo 
odpovězeno, že vytvoření profilu absolventa bude součástí plánovaných změn. Dále se do 
diskuse zapojili prof. Vojáček a prof. Krejsek. 
 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 12. 2022  15 z 18 

 

doc. Ing. Josef Hanuš, CSc., proděkan pro technický rozvoj a informatiku 
- OP JAK Ph.D. Infra – LF HK byla přidělena z RUK alokace v celkové výši 21,99 mil. 

Kč. V rámci tohoto celouniverzitního projektu probíhala „interní soutěž“ o další 
finanční prostředky. LF HK odevzdala projektový záměr, který odborný panel UK 
posoudil kladně. Kvalitou záměru jsme vysoutěžili navíc celkem 11,48 mil. Kč, 
celkové způsobilé výdaje projektu tak budou ve výši 33,47 mil. Kč. 

- Sběr miniprojektů z pracovišť bude ukončen k 31. 1. 2023, vyhodnocení proběhne do 
konce února. 

- Na leden připravujeme jako každoročně vyhlášení Sběru mimořádných požadavků 
pracovišť. 

- Je stále otevřen průběžný sběr strategických námětů a požadavků pracovišť.  
 
doc. MUDr. Stanislav Plíšek, Ph.D., proděkan pro specializační vzdělávání lékařů 

- V listopadu proběhli atestační zkoušky z oboru Psychiatrie – pozváno 17 lékařů, 
omluva 1, 14 prospělo, Infekční lékařství – pozváno 5 lékařů, 5 prospělo.  

- V prosinci proběhnou atestační zkoušky z oboru Vnitřního lékařství – pozváno 11 
lékařů, omluva 2, Neurologie – pozváno 32 lékařů.  

 
prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D., proděkanka pro výuku všeobecného lékařství 

- Den otevřených dveří na LF HK proběhl prezenční formou v sobotu 3.12.2022. 
Poděkovala za spolupráci všem, kteří se aktivně do této akce zapojili.  

- Den otevřených dveří on-line formou spojená s diskusí se studenty se uskuteční 1. 2. 
2023.  

 
prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D., proděkan pro doktorské studijní programy a výuku 
bakalářských programů 

- Mezinárodní konference studentů DSP proběhla dle harmonogramu. Dvě ceny 
obdrželi naši studenti (The best lecture in experimental research – PharmDr. Barbora 
Vítovcová a The best poster – MUDr. Pavel Vodárek).  

- Probíhají jednání v rámci zamýšlené integrace některých DSP naší fakulty a dalších 
lékařských fakult. 

- Jsou připravovány testy pro přijímací řízení bakalářek pro ak. rok 2023/24. 
- Bylo doporučeno a odesláno 9 výzkumných projektů studentů DSP do soutěže a 

podporu GA UK v r. 2023. 
 
 
 
16. Informace z RVŠ 

Bez příspěvku 
 
 
17. Informace z AS UK 

Bez příspěvku 
 
 
18. Různé 
 
doc. MUDr. Otto Kučera, Ph.D. 
- Informoval, že pracovní skupina vytvořená ohledně přiznání stipendií studentům DSP 

bude prezentovat svoje výstupy na zasedání senátu na začátku roku 2023. 



Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 12. 2022  16 z 18 

 

 
Vojtěch Trmal, Marek Kvarda 
- Ve stručnosti informovali, že se za LF HK zúčastnili setkání lékařských fakult v Žilině 

(studentská sekce a sekce akademických senátů). Projednávaná témata – nový 
Vysokoškolský zákona na Slovensku – zrušení akademických senátů atd. K zamyšlení stál  
koncept na 3. LF UK tzv. „první den strávený na fakultě“, kde jsou studentům prvního 
ročníku představeny prostory fakulty, seznámí se s fungováním fakulty včetně 
akademického senátu a vedení fakulty. Naše fakulta byla inspirací v propagaci 
zahraničních stáží.   

 
 
  Na závěr zasedání poděkoval děkan fakulty všem senátorům za spolupráci a popřál 
všem hodně zdraví v novém roce. K přání se připojil také předseda senátu prof. Krejsek a 
popřál všem klidné a pohodové vánoční svátky a do nového roku pevné zdraví.  
 
 
 
 
 
 
Zasedání skončilo v 16.55 hodin. 
 
 
 
Příští zasedání AS LF HK se uskuteční dne 6. 2. 2023 ve 14.30 hodin ve II. posluchárně. 
 
 
 
 prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc., v.r. 

předseda AS LF HK 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 12. 2022  17 z 18 

 

 
Seznam usnesení přijatých na zasedání 

Akademického senátu Lékařské fakulty v Hradci Králové 
dne 5. 12. 2022 

 
Usnesení č. Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové se usnesl: 
100/2022 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje jako 

skrutátory doc. M. Vošmika a T. Staňovou. 
101/2022 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje program 

zasedání AS LF HK dne 5. 12. 2022. 
102/2022 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje zápis ze 

zasedání AS LF HK dne 7. 11. 2022. 
103/2022 Akademický senát Lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Hradci Králové 

projednal návrh předloženého Dodatku č. 6 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 
2.8.2018 mezi společností Bogle Architects s.r.o. a Univerzitou Karlovou v 
Praze a souhlasí s jeho uzavřením. 

104/2022 Akademický senát Lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Hradci Králové 
schvaluje změnu názvu povinného předmětu u studijního programu General 
Medicine (3. ročník) z Physical Examination in Internal Medicine na Clinical 
Examination in Internal Medicine od ak. roku 2023/2024. 

105/2022 Akademický senát Lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Hradci Králové 
schvaluje zrušení volitelného předmětu Gerontologie u studijního programu 
Všeobecné lékařství od ak. roku 2023/2024. 

106/2022 Akademický senát Lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Hradci Králové 
schvaluje změnu názvu povinného předmětu u studijního programu General 
Medicine (4. ročník) z Internal Medicine – Medical Practice in a Hospital na 
Internal Medicine – Summer Clinical Attachment od ak. roku 2023/2024. 

107/2022 Akademický senát Lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Hradci Králové 
schvaluje změnu názvu povinného předmětu u studijního programu General 
Medicine (6. ročník) z Practice before state examination in Internal Medicine na 
Internal Medicine - Clinical Attachment before Final State Exam od ak. roku 
2023/2024. 

108/2022 Akademický senát Lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Hradci Králové 
schvaluje návrh nových volitelných předmětů Topografická anatomie pro 1. 
ročník a Topographical Anatomy for the First Year, jak v české, tak anglické 
variantě od letního semestru ak. roku 2022/2023. 

109/2022 Akademický senát Lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Hradci Králové 
schvaluje návrh nových volitelných předmětů Intenzivní studium anatomie 
orgánů - e-learning a Intensive study of visceral anatomy - e-learning, jak 
v české, tak anglické variantě od letního semestru ak. roku 2022/2023. 

110/2022 Akademický senát Lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Hradci Králové 
neschvaluje návrh nových volitelných předmětů Intenzivní studium anatomie 
orgánů a Intensive study of visceral anatomy, jak v české, tak anglické variantě 
od letního semestru ak. roku 2022/2023. 

111/2022 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové souhlasí s předloženými 
podmínkami přijímacího řízení a počty studentů v 1. ročníku do doktorských 
studijních programů pro rok 2023/2024. 

 
 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 12. 2022  18 z 18 

 

List of the approved resolutions  
by the Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové 

5th December 2022 
 

Resolution No. The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové has 
adopted the resolutions below: 

100/2022 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
of doc. Vošmik and the student T. Staňová as the tellers. 

101/2022 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the meeting programme on 5th December 2022. 

102/2022 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the meeting records from 7th November 2022. 

103/2022 The Academic Senate of the Faculty of Medicine of the Charles University in 
Hradec Králové discussed the submitted draft of the Addendum No. 6 to the 
Work Contract concluded on 2 August 2018 between Bogle Architects s.r.o. 
and Charles University in Prague and agrees to its closure. 

104/2022 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the change of the name of the compulsory subject in the General Medicine 
study program (3rd year) from Physical Examination in Internal Medicine to 
Clinical Examination in Internal Medicine from ac. year of 2023/2024. 

105/2022 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the cancellation of the optional subject Gerontology in the General Medicine 
study program from ac. year of 2023/2024. 

106/2022 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the change of the name of the compulsory subject in the General Medicine 
study program (4th year) from Internal Medicine – Medical Practice in a 
Hospital to „Internal Medicine – Summer Clinical Attachment from ac. year of 
2023/2024. 

107/2022 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the change of the name of the compulsory subject in the General Medicine 
study program (6th year) Practice before state examination in Internal 
Medicine to Internal Medicine - Clinical Attachment before Final State Exam 
from ac. year of 2023/2024. 

108/2022 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
proposal of a new optional subjects Topografická anatomie pro 1. ročník and 
Topographical Anatomy for the First Year from the summer semester ac. year 
of 2022/2023. 

109/2022 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
proposal of a new optional subjects Intenzivní studium anatomie orgánů - e-
learning a Intensive study of visceral anatomy - e-learning from the summer 
semester ac. year of 2022/2023. 

110/2022 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové doesn´t 
approve proposal of a new optional subjects Intenzivní studium anatomie 
orgánů a Intensive study of visceral anatomy from the summer semester ac. 
year of 2022/2023. 

111/2022 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové agrees 
with the submitted conditions of the admission procedure and the number of 
students in the 1st year of doctoral study programs for the year 2023/2024. 

 
 


	Přítomni:
	Marek Kvarda
	Jadon Silvestre De Araújo
	Kateřina Libusová
	MUDr. Jan Duška
	Natálie Motyčková
	Eliška Hendrychová
	Tereza Staňová
	Jakub Kučera
	Vojtěch Trmal
	Matěj Kučera
	Filip Vyskočil
	Alexandros Kouvelas
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení NEPŘIJATO
	Usnesení přijato
	- OP JAK Ph.D. Infra – LF HK byla přidělena z RUK alokace v celkové výši 21,99 mil. Kč. V rámci tohoto celouniverzitního projektu probíhala „interní soutěž“ o další finanční prostředky. LF HK odevzdala projektový záměr, který odborný panel UK posoudil...
	Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje jako skrutátory doc. M. Vošmika a T. Staňovou.

